

Ankieta

Odpowiedzi Samoobrony

I Podatek PIT

Należy utrzymać system progresywny, dwie stawki tj. 18 i 32 procent, dotychczasowe progi podatkowe oraz stopniowo wprowadzić kwotę wolną od podatku na poziomie minimum socjalnego.

II Podatek CIT

Podatek dla firm trzeba zmniejszyć natychmiast, do 10 procent podstawy opodatkowania jednakże nie mniej jak 1,5 procent wartości przychodów.

III Podatek VAT

Zmniejszymy stawki podatku VAT w budownictwie mieszkaniowym, rolnictwie, na odzież i obuwiu dla dzieci - do poziomu minimalnego.

IV Euro

Polska powinna przystąpić do systemu wspólnej waluty wówczas, kiedy PKB per capita będzie zbliżony do odpowiedniego wskaźnika w rozwiniętych krajach starej piętnastki.

V Budżet

Będziemy starać się pilnie zmniejszyć deficyt budżetowy i równoważyć budżet przy zapewnieniu odpowiedniego wzrostu wydatków socjalnych i nakładów na naukę oraz na postęp naukowy i technologiczny poprzez wzrost gospodarczy i wzrost wpływów budżetowych.

VI Finanse publiczne

Polsce potrzebna jest aktywna polityka ekonomiczna w tym reforma finansów publicznych, prowadzenie narodowej polityki pieniężnej, przywrócenie kontroli państwa nad sektorem bankowym i ubezpieczeniowym, zdynamizowanie partnerstwa publiczno – prywatnego i radykalne uproszczenie prowadzenia działalności gospodarczej.

VII Prywatyzacja

Państwo powinno zachować kontrolę nad strategicznymi sektorami gospodarki narodowej w tym w bankowości, ubezpieczeniach, przemyśle wydobywczym, energetyce, surowcach naturalnych, transporcie kolejowym i rurociągowym, ochronie zdrowia wraz z podstawowymi elementami przemysłu farmaceutycznego.

VIII Służba zdrowia

Zreformujemy obecnie obowiązujący system tak, aby poprawić jego funkcjonowanie przy zagwarantowaniu wzrostu finansowania z budżetu centralnego i jednostek samorządu terytorialnego oraz ustalenie jednoznacznych właścicieli jednostek publicznej służby zdrowia tj. Minister Zdrowia – uczelnie i kliniki, jednostki samorządu terytorialnego – Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej.

IX Szkolnictwo wyższe

Zreformujemy obecny system oraz wprowadzimy elementy systemu bonów edukacyjnych i stypendiów.

X Inwestycje

Państwo powinno wspierać inwestycje w wysokie technologie oraz inwestycje gwarantujące dużą liczbę miejsc pracy.

XI Emerytury - ZUS

Wprowadzimy do systemu Publiczny Otwarty Fundusz Emerytalny zarządzany przez ZUS, zagwarantujemy wypłaty przez ZUS rent i emerytur, zlikwidujemy instytucję arbitralnego przydziału obywateli do prywatnych ofert w drodze losowania, wprowadzimy odpowiedzialność za wyniki zarządzania OFE.

XII Emerytury rolników

Pozostawimy KRUS, ale składka rolników będzie zależała od liczby osób objętych ubezpieczeniem i liczby hektarów przeliczeniowych, a wymiar świadczenia emerytalnego będzie zależny od wysokości płaconej składki.

XIII Najważniejsze dla naszego ugrupowania jest:

Prowadzenie Aktywnej Polityki Ekonomicznej (APE) oraz polityki Bezpiecznego i Sprawiedliwego Państwa (BISP) oraz zagwarantowanie w ich wyniku wzrostu gospodarczego na poziomie 7-9% rocznie, bowiem tylko w ten sposób można stopniowo odpracowywać dystans dzielący nas od najwyżej rozwiniętych krajów UE oraz odpracowywać straty w potencjale gospodarczym RP spowodowane dotychczasową haniebną polityką liberałów.